SHIN CA 7 Lote 2 – Lago Norte

71.503-507–Brasília - DF
Tel: (61) 3033-4499

E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato CFO Nº 006/2020, cujo objeto é a

prestação de serviços continuados, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra,

de apoio às atividades administrativas, mediante disponibilização de postos de trabalho

de telefonista, firmado entre o CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA –

CFO, entidade fiscalizadora do exercício profissional ex vi da Lei nº. 4324/64, com

sede no SHIN CA7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte, CEP: 71.503-507 - Brasília – DF,

CNPJ nº. 91.969.643/0001/28, e a empresa CENTRO OESTE – COMÉRCIO E

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

12.983.661/0001-63, estabelecida no SHVP Rua 03-B, Chácara 37, Lote 23, Vicente

Pires, Taguatinga Norte, CEP: 72.110-800, Brasília – DF.

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia – CFO, o Sr. Juliano do Vale, no

uso de suas atribuições legais, considerando:

O disposto nos artigos 77, 78, incisos I e V e 79, inciso I, da Lei n. 8.666/1993;

O devido processo legal de rescisão unilateral formalmente motivado nos autos do

processo CFO Nº 36.419/2019 (Pregão Eletrônico Nº 002/2019, e Contrato

CFO Nº 006/2020), que assegurou o contraditório e a ampla defesa;

RESOLVE:

I – Rescindir unilateralmente, a partir de 14 de janeiro de 2022, o Contrato CFO nº

006/2020, firmado entre o CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA – CFO e

a empresa CENTRO OESTE – COMÉRCIO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI.

II – Ordenar a publicação deste termo no Diário Oficial da União e a abertura do prazo

legal de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação, para recurso acerca da Decisão do

Folha 1/2Folha 1/2

SHIN CA 7 Lote 2 – Lago Norte

71.503-507–Brasília - DF
Tel: (61) 3033-4499

E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

Superintende Executivo de Rescisão Unilateral, o qual não tem efeito suspensivo, nos

termos do art. 109, inciso I, alínea “e”, combinado com o §1º e §2º da Lei 8.666/93.

E por assim decidir, lavra-se o presente Termo em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

Brasília – DF, _______ de ______________________ de 2022.

____________________________________

JULIANO DO VALE - CD

Presidente

Conselho Federal de Odontologia

Folha 2/2Folha 2/2

JULIANO DO
VALE:45171530106

Assinado de forma digital por
JULIANO DO VALE:45171530106
Dados: 2022.01.12 09:05:27
-03'00'